ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIỒNG TRÔM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Giồng Trôm, ngày        tháng 10 năm  2024

THÔNG BÁO

  Về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập Trường học

trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 4110/KH-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Giồng Trôm về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự

nghiệp công lập Trường học trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm thông báo tuyển dụng viên chức các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện năm 2024 như sau:

1. Số lượng chỉ tiêu cần tuyển

Tổng chỉ tiêu tuyển dụng 71 viên chức

2. Vị trí việc làm cần tuyển

a) Cấp học Mầm non: 20 viên chức

20 giáo viên Mầm non - Hạng III, gồm: Mầm non Lương Phú: 02; Mầm non

Châu Bình: 03; Mầm non Thạnh Phú Đông: 02; Mầm non Mỹ Thạnh: 03; Mầm

non Hưng Nhượng: 02; Mẫu giáo Long Mỹ: 01; Mầm non Tân Hào: 01; Mầm non

Phong Nẫm: 03; Mẫu giáo Bình Hòa: 01; Mầm non Phước Long: 01; Mẫu giáo

Hưng Phong: 01.

b) Cấp Tiểu học: 35 viên chức

- 26 giáo viên chuyên ngành Tiểu học - Hạng III, gồm: Tiểu học Linh

Phụng: 02; Tiểu học Lê Thọ Xuân: 01; Tiểu học Bình Thành 1: 04; Tiểu học

Lương Quới: 02; Tiểu học Thị Trấn Giồng Trôm: 03; Tiểu học Châu Bình 1: 03;

Tiểu học Hưng Nhượng: 03; Tiểu học Lương Phú: 02; Tiểu học Moncada: 02; Tiểu

học Bình Thành 2: 01; Tiểu học Châu Hòa: 01; Tiểu học Bình Hòa: 02;

- 03 giáo viên môn Thể dục - Hạng III của Trường: Tiểu học Lê Thọ Xuân;

Tiểu học Phong Điền; Tiểu học Lương Phú;

- 02 giáo viên môn Âm nhạc - Hạng III của Trường: Tiểu học Tân Lợi

Thạnh và Tiểu học Tân Thanh;

- 01 giáo viên môn Mỹ Thuật - Hạng III của Trường Tiểu học Tân Lợi

Thạnh;

- 03 Nhân viên Thư viện - Hạng IV của Trường: Tiểu học Tân Lợi Thạnh;

Tiểu học Phong Mỹ; Tiểu học Sơn Phú.

c) Cấp Trung học cơ sở: 16 viên chức

- 11 giáo viên Trung học cơ sở, trong đó gồm:

2

+ 02 giáo viên môn Ngữ văn - Hạng III của Trường: Trung học cơ sở Lương

Phú và Trung học cơ sở Phước Long;

+ 04 giáo viên môn Địa lý - Hạng III của Trường: Trung học cơ sở Tân Lợi

Thạnh; Trung học cơ sở Hưng Phong; Trung học cơ sở Phước Long; Trung học cơ

sở Phạm Viết Chánh;

+ 01 giáo viên môn Giáo dục công dân - Hạng III của Trường Trung học cơ

sở Lương Quới;

+ 02 giáo viên môn Sinh học - Hạng III của Trường: Trung học cơ sở Bình

Thành và Trung học cơ sở Phạm Viết Chánh;

+ 01 giáo viên môn Lịch sử - Hạng III của Trường Trung học cơ sở Phạm

Viết Chánh;

+ 01 giáo viên môn Tin học - Hạng III của Trường Trung học cơ sở Sơn Phú.

- 03 Nhân viên Thư viện - Hạng IV của Trường: Trung học cơ sở Hưng

Nhượng; Trung học cơ sở Bình Thành; Trung học cơ sở Phạm Viết Chánh.

- 02 Văn thư viên trung cấp của Trường: Trung học cơ sở Sơn Phú và Trung

học cơ sở Phạm Viết Chánh.

3. Điều kiện của người đăng ký dự tuyển

a) Điều kiện chung

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên.

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức (mẫu số 01 được ban hành kèm theo

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ);

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu

kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm

đăng ký dự tuyển;

- Lưu ý: Mỗi thí sinh chỉ đăng ký dự tuyển 01 vị trí việc làm.

b) Những người sau đây không được dự tuyển viên chức

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

c) Điều kiện cụ thể

(Đính kèm bảng tổng hợp chỉ tiêu, nhu cầu, điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng

3

viên chức ngành giáo dục năm 2024)

4. Đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu số 01 (đính

kèm Phiếu đăng ký) được ban hành kèm theo Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức; nộp Phiếu trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện (không trả lại phiếu

đăng ký dự tuyển sau khi đã nộp).

5. Thời gian và địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời gian tiếp nhận Phiếu: từ ngày 11 tháng 10 năm 2024 đến hết ngày

11 tháng 11 năm 2024, (sáng từ 7 giờ đến 11 giờ, chiều từ 13 giờ đến 17 giờ).

- Địa điểm nhận Phiếu: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Giồng Trôm. Địa

chỉ: ấp Bình An, xã Bình Thành huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre. Điện thoại:

02753.861076.

6. Nội dung và hình thức tuyển dụng

- Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển cạnh tranh.

-  Xét tuyển viên chức được thực hiện 2 vòng như sau:

a) Vòng 1

- Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng

ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ điều kiện,

tiêu chuần thì người dự tuyển được tham dự vòng 2;

- Thời gian thực hiện dự kiến từ ngày 14/11/2024 đến ngày 18/11/2024 (sẽ

có lịch thông báo cụ thể sau).

  b) Vòng 2

- Tổ chức kiểm tra các kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, cụ thể:

+ Đối với vị trí việc làm là Nhân viên: Phỏng vấn về các kiến thức liên quan

đến năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển. Thời gian

phỏng vấn là 30 phút, thí sinh có 15 phút chuẩn bị;

+ Đối với vị trí việc làm là giáo viên: Tổ chức thực hành giảng dạy trên lớp,

thời gian 01 tiết/thí sinh (thực hiện theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo), thí

sinh có 15 phút chuẩn bị.

- Điểm phỏng vấn hoặc thực hành được tính theo thang điểm 100.

- Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả vòng 2.

- Thời gian thực hiện dự kiến kể từ ngày 25/11/2024 đến 05/12/2024 (sẽ có

lịch thông báo cụ thể sau).

7. Lệ phí xét tuyển

4

Lệ phí của mỗi thí sinh thực hiện theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-

BTC ngày 28 tháng 10 tháng 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, nâng hạng

công chức, viên chức (không trả lại tiền đóng lệ phí dự tuyển sau khi đã nộp).

- Thông báo này được thông báo tóm tắt trên Đài Phát thanh và Truyền hình

Bến Tre; phát thanh trên đài huyện; đăng trên cổng thông tin điện tử thành phần

của Ủy ban nhân dân huyện Website: www.giongtrom.bentre.gov.vn và Website:

www.giongtrom.bentre.edu.vn  của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Mọi thắc mắc xin

liên hệ trực tiếp Phòng Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại: 02753.861076.

Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm thông báo đến cơ quan, đơn vị và các

cá nhân có nhu cầu biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Nội vụ;

- Đài phát thanh và Truyền hình Bến Tre;

- TT.Huyện uỷ; TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử thành phần của huyện;

- Lưu: VT, PNV 113b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Tường

http://www.giongtrom.bentre.gov.vn/
http://www.giongtrom.bentre.edu.vn/

		2024-10-11T07:37:29+0700

		2024-10-11T07:41:41+0700

		2024-10-11T07:41:41+0700

		2024-10-11T07:41:41+0700